CEAD Unimontes 2024. Todos os direitos reservados.

Avenida Rui Braga, S/Nº, Vila Mauricéia - Campus Universitário Professor Darcy Ribeiro, Prédio 7 (1º e

2º andar) Montes Claros / MG - CEP 39.401-089.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COORDENAÇÃO GERAL E COORDENAÇÃO ADJUNTA PARA

ATUAR EM CURSOS NO ÂMBITO DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB)

EDITAL Nº 02/2024

COMUNICADO 01

Em atendimento aos princípios que regem a Administração Pública e considerando o EDITAL nº 02/2024 – PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA COORDENAÇÃO GERAL E COORDENAÇÃO ADJUNTA PARA ATUAR EM CURSOS NO ÂMBITO DO SISTEMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB), o Centro de Educação a Distância da Universidade Estadual de Montes Claros (CEAD/Unimontes)

comunica e torna público a prorrogação do período de Análise dos Documentos Comprobatórios, até o dia 19/04/2024, para o certame em

questão, e em consequência as demais datas, conforme o NOVO CRONOGRAMA que se segue:

Item

do

edital

Descrição Data

2.1.1. Publicação do Edital 08/03/2024

2.1.2. Impugnação do Edital (Enviar por e-mail: editais.cead@unimontes.br) 11/03/2024 a 15/03/2024

2.1.3. Resultado de impugnação do Edital 18/03/2024

2.1.4. Período de Inscrição e entrega da documentação comprobatória (Enviar

documentos digitalizados, formato PDF, pelo sistema de Processos Seletivos

CEAD/Unimontes)

19/03/2024 a 08/04/2024

2.1.5. Lista de Candidatos Inscritos 09/04/2024

2.1.6. Resultado Preliminar dos Classificados após Análise dos Documentos

Comprobatórios

19/04/2024

2.1.7. Interposição de Recurso contra Análise dos Documentos Comprobatórios 20/04/2024 a 26/04/2024

2.1.8. Resultado dos Recursos, Homologação e Publicação do Resultado Final 29/04/2024

Montes Claros, 18 de abril de 2024.

Christine Martins de Matos

Diretora do CEAD/Unimontes

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS - Centro de Educação a Distância

Campus Universitário Professor Darcy Ribeiro - Unimontes - Prédio 7 | CEP: 39401-089

Montes Claros, Minas Gerais, Brasil |  www.cead.unimontes.br